寄 附 申 出 書

令和      年      月      日

海 南 市 長  神 出 政 巳 様

 （ふりがな）

氏名／名称

                         〒

住所／所在地

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

私は、ふるさと海南を応援するため、下記のとおり海南市へ寄附を申し出ます。

記

１ 希望する寄附金の使途（いずれか一つにチェックをお願いします。）

□ 安心・安全のまちづくり（防災・減災対策、子育て支援の充実など）

□ 元気・ふれあいのまちづくり（地場産業や農林水産業の振興など）

□ 魅力・つながりのまちづくり（ひとを惹きつける魅力的な拠点整備など）

□ 特に用途を定めない

２ 寄附金額：              円

３ 謝礼品の贈呈（いずれか一つにチェックをお願いします）

□ 謝礼品（ポイントの付与）を希望します

□ 謝礼品（ポイントの付与）を希望しません

※付与されたポイントを使用して謝礼品を選択していただけ

ます。

【付与ポイント数】

寄附金額 ポイント数

5,000円～ 1,250ポイント

6,000円～ 1,500ポイント

7,000円～ 1,750ポイント

8,000円～ 2,000ポイント

以降、1,000円単位で250ポイント加

算（上限なし）

４ ワンストップ特例制度の活用（いずれか一つにチェックをお願いします）

※特例制度を活用される方には後日申請書をお送りしますので、必要事項を記入の上、ご返送ください

□ ワンストップ特例制度を活用します（以下に生年月日をご記入ください）

（生年月日：    年  月  日）

□ ワンストップ特例制度を活用しません

次ページもご記入ください

～お問合せ先～

〒642－8501

和歌山県海南市南赤坂11番地

海南市役所 企画財政課 政策推進班

電 話 073－483－8405

ＦＡＸ 073－482－0099

メール furusato@city.kainan.lg.jp

連絡欄（カタログの送付先を別途指定される場合はご記入

ください）

ワンストップ特例制度とは

ワンストップ特例制度は、確定申告を行う代わりに、寄附先の市町村に対して寄附者に

代わって控除申請を行うことを要請できる制度です。

本特例制度に基づき要請をされた場合は、海南市から寄附者の住所地の市町村に控除に

必要な事項を通知させていただくことで、寄附者の住民税が控除される仕組みとなってい

ます。

※以下の方は、特例制度を活用することはできませんのでご注意ください。

・自営業者など確定申告が必要な方

・給与所得者等の確定申告が不要な方で確定申告を行った場合

・5つを超える自治体に寄附を行う方

５ ご寄附いただくきっかけについてお願いします。

□ 海南市出身だから            □ 海南市で働いているから

□ 以前、居住または勤務していたから    □ 両親など家族が居住しているから

□ 知人、友人、親類などが住んでいるから  □ 旅行やビジネス等で印象深い町だから

□ 特産品に魅力を感じたから

□ その他（お書きいただけることがあればお願いします。）

６ ふるさと海南への応援メッセージをお願いします。

７ 注意事項

 郵便振替でご寄附いただく場合、寄附金の振込から商品申込ハガキの到着まで約1ヵ月かかります。

寄附申込時点やカタログ送付時点で交換可能な謝礼品であっても、謝礼品申込時点では品切れになってい

る可能性もございますので、ご了承ください。

なお、「希望の謝礼品の品切れ」その他いかなる理由においても、ご入金後のご寄附の取消しは

お受けできませんのでご了承ください。

□ 同意する。